R$ 16,00 R$ 8.000,00 

49.  1.400 Un 
Suco de uva integral, 100% natural, 

embalagem de 1,5 lt 
R$ 20,00 R$ 28.000,00 

50.  600 Maço Tempero verde, In natura R$ 3,75 R$ 2.250,00 

51.  600 Kg Tomate, In natura R$ 7,80 R$ 4.680,00 

Total Geral: R$ 378.177,60 (trezentos e setenta e oito mil, cento e setenta e sete reais com 

setenta centavos) 

3 – DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO:  

3.1. Os interessados em participar desta Chamada Pública deverão entregar os 

envelopes nº 01 – Documentos de Habilitação e nº 02 – Projeto de Venda, no 

período do dia 22 de Dezembro de 2025 até às 09:00 horas do dia 13 de Janeiro

[...]

administrativa, objeto do presente Estudo Técnico Preliminar, vislumbra-se possível, sob 

o aspecto técnico e econômico, a aquisição de material esportivo para atender a demanda 

da Secretaria da Educação, Cultura e Desporto. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 371.178,50 

(trezentos e setenta e um mil, cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos) 

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado 

correspondente, observando-se o disposto no Decreto Municipal n.º 116/2021, que 

“Estabelece o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para

[...]

produtos alimentícios, comprovar com declaração de que estão 

dispensadas de Alvará Sanitário, conforme legislação específica de 

cada município de origem. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 378.177,60 

(trezentos e setenta e oito mil, cento e setenta e sete reais com setenta centavos) 

conforme orçamentos apresentados pelo Setor de Compras. 

Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado 

correspondente, observando-se o disposto no Decreto Municipal nº 116/2021, que 

“Estabelece o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para